
Číslo smlouvy objednatele: 2016/03839/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO a SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ\

i

ze dne 8. 9. 2016 o provedení projektových, průzkumných a inženýrských prací
a činností pro akci

„Vlastivědné muzeum v Olomouci - rekonstrukce krovů
v budově VMO“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a následujících a 2430 a následujících zákona č.
____________________ 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc
60609460ÍČ:

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 8. 112016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

č.ú.: 27-4228330207/0100
Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel11)

a

2. Zhotovitel: OK PYRUS, s.r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C
vložka 31007
Se sídlem: Husovická 884/4, Husovice, 614 00 Brno

25532464
CZ25532464

IČ:
DIČ:

Zastoupená:
Osoby oprávněné jedna
- technických:

Ing. Otakarem Koudelkou, CSc., jednatelem

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel11)

(oba společně dále také „smluvní strany11)

Strana 1 (celkem 5)



h

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní Č.2016/03839/OVZI/DSM ze dne 8. 9. 2016.

ČÁST A.

Dne 8 9 2016 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu 
příkazní č. 2016/03839/OVZ1/DSM, podle které se zhotovitel zavazuje k provedení 
díla spočívajícího ve zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního 

povolení, která bude sloužit i pro provádění stavby (DSP+DPS), včetně zpracováni 
či zajištění potřebných podkladů, průzkumů a doměření včetně vykonaní 
inženýrské činnosti směřující k vydání pravomocného stavebního povoleni 
na realizaci navržené stavby: “Vlastivědné muzeum v Olomouci - rekonstrukce

krovů v budově VMO“. „ ^ . v ...
Dne 5. 7. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek c. 1 ke Smlouvě o dílo
č. 2016/03839/OVZI/DSM/1, kdy předmětem tohoto dodatku bylo posunutí termínu 
dokončení díla z důvodu velkého počtu požadavků Národního památkového 

ústavu, územního odborného pracoviště v Olomouci, na úpravy dokumentace 
DSP + DPS, takže nebylo zatím možno získat jeho souhlasné vyjádření a 
související závazné stanovisko Magistrátu města Olomouce, odboru památkové 

péče., a stavební povolení.

(dále jen „Smlouva o dílo a smlouva příkazní nebo SOD“)

ČÁST B.

V průběhu prací byly zjištěny některé skutečnosti, které nebyly součástí projektové 

dokumentace. Smluvní strany se v souladu se Smlouvou o dílo a smlouvou 

příkazní dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní.

Nad rámec čí. lil. Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní se na základě dohody 

smluvních stran tímto Dodatkem č. 2 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o 

dílo a smlouvy příkazní, a to o realizaci dohodnutých změn a doplnění:

Popis změn

1) Změna rozsahu PD
- zpětné využití stávající bobrovkové betonové krytiny VMO při rekonstrukci krovu 

křídla
- dodávka a montáž nové pálené bobrovkové krytiny na koste!
- podrobný POV (pián organizace výstavby) a BOZP (bezpečnosti a ochraně zdraví při prací) 

včetně podrobné etapovitosti realizace po jednotlivých křídlech včetně kostela VMO
- statické posouzení zazubených nosníků stropu kostela
- komplexní oprava a přetření všech fasád
- oprava pískovcových soklů VMO
- repase vjezdové brány, vstupních dveří do kláštera a kostela VMO
- dodávka a montáž nových rámů na bannery
- zahrnutí síťoviny lešení s potiskem VMO do rozpočtu

na klášterní

Strana 2 (celkem 5)



' /

/

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován Cenovou nabídkou, která tvoří 
přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní - „Cenová 

nabídka - kalkulace ceny - 2. etapa fasády".

ČI. IV.odst 1 Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní nově zní:

IV.

TERMÍNY PLNĚNÍ

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle čl. III. této 

smlouvy jsou následující:

Termín předání 1 vyhotovení DSP*DPS 

vč. všech potřebných podkladů a průzkumů:

Termín předání 1 vyhotovení rozšířené DSP*DPS 

vč. všech potřebných podkladů a průzkumů:

Termín předání pravomocného SP:

Termín předání aktualizované DSP+DPS vč. CD 
se zapracovanými podmínkami ze stavebního řízení

1.

a)
do 1.2. 2017

b)
do 8.1.2018

do 20. 3. 2018o)

d)
do 28. 2. 2018

Smluvní strany se dále ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové ceny 
díla uvedené ve Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní, a to následovně:

Základ DPH DPH 21% Celkem
Název

(v Kč) (v Kč) (v Kč)
Cena za dílo dle smlouvy o 
dílo a smlouvy příkazní 147 000,- 30 870,- 177 870,-

Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD 0,- 0,- 0,-

Změna ceny dle Dodatku č. 
2 SOD

83 490,-69 000,- 14 490,-

Celková cena SOD včetně 
ceny uvedené v Dodatku 
č. 1 a v tomto Dodatku č.2

261 36045 360,-216 000,-

(cena díla celkem vč. DPH dle smlouvy o dílo a smlouvy příkazní a dodatku č. 1 a 
č. 2 slovy: dvě stě šedesát jedna tisíc tři sta šedesát korun českých)

Čl. VI. odst 1 Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní nově zní:

VI.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených 
faktur následovně:

1.

Strana 3 (celkem 5)



'I

a) první faktura ve výši 129 712 Kč včetně DPH (107 200 Kč bez DPH); 

tj. 80 % ceny za vypracování DSP+DPS;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání 
DSP+DPS objednateli;

b) druhá faktura ve výši 83 490 Kč včetně DPH (69 000 Kč bez DPH);

tj. 100 % ceny za vypracování rozšířené DSP+DPS;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání 
rozšířené DSP+DPS objednateli;

c) třetí faktura ve výši 48 158 Kč včetně DPH (39 800 Kč bez DPH);

tj. 20 % ceny za vypracování DSP+DPS a 100 % ceny za inženýrskou 

činnost pro stavební povolení;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní mocí 
stavebního povolení;

d) faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na 

základě odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností 
ZŘ objednatelem (sazba 500 Kč/hod bez DPH) a vystaveny do 14 dnů 

od provedeného výkonu činností ZŘ. Pokud se bude jednat o práce 

související s chybami v projektové dokumentaci způsobenými 
zhotovitelem, nebudou práce účtovány

ČÁST C.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní se nemění a zůstávají 
v platnosti.

1.

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

3. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

4. Příloha Dodatku č. 2: „Cenová nabídka - kalkulace ceny - 2. etapa fasády

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 
21. 11.2017 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2016, 
Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.

Strana 4 (celkem 5)



V Olomouci dne: V Brně dne:

Objednatel: Zhotovitel:

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

Strana 5 (celkem 5)



OK PYRUS, s.r.o. »
Husovické 4, 6U 00 Brno ]

tel.; + 420 549 244 50é *
kw:+ 420545 218447 *

e-moll: info@okpyrus.cz l
internet: www.dcpyrus.cz »

Projektová dokumentace:

„Vlastivědné muzeum v Olomouci
-rekonstrukce krovů v budově VMO“

Příloha: - „Cenová nabídka - kalkulace ceny- 2. etapa fasády"
:

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

Cenová kalkulace:

7.000-KčPředpokládané celkové cestovní náklady:

6.000-KčDoměrovací a průzkumné práce:

36.000,- KčZpracování projektové dokumentace:

5.000,- KčBOZPaPOV:

9.000,- KčStatický výpočet:

6.000,- KčRozpočtová Část:

69.000- Kč bez DPHCelkem:

Termín předložení dokumentace - 8. ledna 2018

Termín vyřízení stavebního povolení- 20. března 2018

V Brně 2

Zpracov

Banka'. UníCredšf Bank Czstb Sepubíic, a s . č ú 609 i 8Ó5GGs /2700
IČO: 25532464, &C: CZ 25532464 ....................... ....
Obchodní i-gistlífe vaděný Krajským soudem v Smě, oddíl C, vložka 31 00/ dn« 22. cs«wa 1998.


